（案）

       令和６年４月１日

保護者の皆様

岸和田市立旭小学校

校 長 仙石 晴彦

令和６年度の教室配置の変更について（お知らせ）

 桜花爛漫の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にあ

りがとうございます。

 さて、現在、令和６年度の教育活動の計画作成や準備作業を進めているところ

ですが、本校の教育課程の実情や児童の実態、学級編成の見込み、生徒指導上の

支援体制、令和５年度の学校教育活動自己診断の結果分析などを総合的に勘案し

まして、令和６年度から見出しにもありますように新３年生以上の学年につきま

して教室配置の変更を行いますのでお知らせいたします。

 来る４月８日（月）の始業式には、新しい教室前にてクラス分けを発表する予

定にしております。各家庭におかれましては、別添の教室配置図を参考にして、

新しい学年の教室配置場所について、予め確認をしておいていただきますよう、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 なお、新４年生につきましては、児童数の減少や教職員の配置数などの事情に

より、令和６年度については２クラス編成での指導体制となりますので、ご理解

をいただきますようお願いいたします。ただしクラス数の減少に考慮し、５月以

降になりそうですが、新４年生には副担任の教職員を配置していただく見込みで

あることを申し添えます。

令和６年度 教室配置図

1 階

家庭科室

 準
 備

W
C

  W
 C

保健室

    相談室
６－１
(106)

      WC

    校長室

１－１

(101）

 ６－２
(107)

 職員室

１－２

(102)

６－３
(108)

ＷＣ      wc

１－３
(103)

支援学級

１
(104)

更衣室

児童会室

(105)

     WC

給食室

 H

W

    WC

体育館

  ﾁﾋﾞｯｺﾙｰﾑ
 Ⅱ

ﾁﾋﾞｯｺﾙｰﾑ
 Ⅰ

   図工室

準
備
室

 英語教室
 (301)

英語教室

２

(302)

 元パソコン室

 準
 備
室

音楽室
（高）

                                             ３ 階
  ５－１
(303)

  ５－２
(304)

   ＷＣ

  ５－３
  (305)

少人数

(306)

４－１

(307)

 ４－２
 (308)

多目的室
 1
(309)

書写

 (310)

教具室
 （201)

第２

理科室
 (202)

 準

 備

理科室

音楽室

  （低）

              2 階

３－１
 (214)

      会議室

３－２
(215)  ２－１

 (203)

図書室

３－３
 (216)  ２－２

 (204)

 放送室  ＷＣ

２－３

 (205)

支援
学級
２

 (206)

支援
学級
３

(207)

校務員室

支援
学級
 ４
(208)

支援
学級
５

 (209)

      WC

  H
W

 WC

体育館

通級教室
(211)

(213)

(212)